Ia adalah seorang ulama dan ilmuwan Syiah terkemuka pada abad
ke-6 H. Ia diakui sebagai ahli tafsir, hadits, teologi, sastra, linguistik, dan matematika. Karya terkenalnya,
Majmu' al-Bayan li Tafsir Al-Qur'an, merupakan salah satu kitab tafsir penting dalam tradisi Syiah. Al-
Thabarsi lahir di Masyhad pada tahun 468 H/1076 M atau 469 H/1077 M dan berasal dari daerah Tafresy
di Iran. Ia memiliki keturunan yang juga berkontribusi dalam bidang keilmuan, termasuk putranya, Abu
Nashr Hasan, dan cucunya, Abu al-Fadhl Ali.